
UCHWAŁA Nr XLI/404/09
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 29 grudnia 2009 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2009 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi  zmianami)  oraz art.  165, art.  166, art.  184, art.  189 ust.  1 ustawy z dnia  
30 czerwca  2005 roku o finansach  publicznych  (Dz.U.  Nr  249 z  2005 roku,  poz.  2104  
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian  
w dochodach i  wydatkach budżetu miasta  Wodzisławia  Śląskiego na 2009 rok w wyniku 
wprowadzenia zmian w dotacjach celowych przekazanych z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gminy, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.   

§ 2

Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  oraz 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3

Określa  się  limit  wydatków  związanych  z  wieloletnim  programem  inwestycyjnym  oraz 
programy i  projekty realizowane ze  środków pochodzących  z  budżetu Unii  Europejskiej  
w latach 2009 - 2011, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

1



§ 4

Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego polegające na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2009 rok

o kwotę                    707 391 zł
             

1/ w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę                                 24     500 zł  

I. dochody własne o kwotę       24 500 zł 
dochody bieżące
5. pozostałe dochody o kwotę       24 500 zł
z czego:
1. wpływy z usług o kwotę       19 500 zł 
2. wpływy z różnych dochodów o kwotę         5 000 zł
    (sprzedaż materiałów odzyskanych) 

2/ w dziale 710 – Działalność usługowa o kwotę                                 18     000 zł  

I. dochody własne o kwotę       18 000 zł
dochody bieżące
4. dochody z majątku gminy o kwotę       18 000 zł
z czego:
    1/ dzierżawy i rezerwacje miejsc pochówku,
        przedłużenie opłat za miejsce pochówku o kwotę       18 000 zł

3/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne
                            i ochrona przeciwpożarowa o kwotę                                 26     000 zł  

I. dochody własne o kwotę       26 000 zł
dochody bieżące
5. pozostałe dochody o kwotę       26 000 zł
z czego:
1/ mandaty i grzywny Straży Miejskiej o kwotę       15 000 zł
5/ wpływy z różnych dochodów (odszkodowania) o kwotę       11 000 zł

4/  w dziale 756 - Dochody od osób prawnych ,
                            od osób fizycznych i od innych 
                            jednostek nieposiadających osobowości 
                            prawnej oraz wydatki związane 
                            z ich poborem o kwotę                                 60     000 zł  

2



I. dochody własne o kwotę       60 000 zł
dochody bieżące
2. podatki o kwotę       60 000 zł
z czego:
- podatek od nieruchomości o kwotę       60 000 zł
              osoby fizyczne o kwotę       60 000 zł

5/ w dziale 758 - Różne rozliczenia o kwotę                               281 166 zł  

IV. subwencja ogólna z budżetu państwa o kwotę     281 166 zł
dochody bieżące
z czego:
1/ część oświatowa o kwotę       31 563 zł

w oparciu o pismo Ministra Finansów Nr ST5-4822/41g/BKU/09
z dnia 25 listopada 2009 roku zwiększającą ze środków rezerwy
część oświatową subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego o kwotę 31.563 zł  tj. do wysokości 19.822.286zł.

3/ środki na uzupełnienie dochodów gminy o kwotę     249 603 zł

w oparciu o pismo Ministra Finansów Nr ST3/4822/2/DWX/09
z dnia 11 grudnia 2009 roku w sprawie przyznania ze środków
rezerwy subwencji ogólnej środków na uzupełnienie
dochodów gminy.

6/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                              200 225 zł  

I. dochody własne o kwotę       16     000 zł  
dochody bieżące
5. pozostałe dochody o kwotę       16 000 zł
z czego:
     5/ odpłatność za wyżywienie dzieci i personelu
         w stołówkach szkolnych oraz dopłata MOPS o kwotę       16 000 zł

III. dotacje celowe z funduszy celowych 
      i innych źródeł o kwotę     184 225 zł
dochody bieżące
z czego:
- Fundusz Pracy o kwotę     184 225 zł

zgodnie z pismem Nr PS/V/0717/52/09
z dnia 18 grudnia 2009 rok

3



7/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna 
                             i ochrona środowiska o kwotę                                 97 500 zł  

I. dochody własne o kwotę       97 500 zł
   w tym:

4. dochody z majątku gminy o kwotę                             32     600 zł   

dochody bieżące  
z czego:
   1/ dochody z najmu i dzierżawy targowiska o kwotę       20 700 zł

dochody majątkowe
z czego:
   1/ wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę       11 900 zł
       

5. pozostałe dochody o kwotę       64 900 zł
dochody bieżące
z czego:
    2. wpływy za parkingi i miejsca postojowe o kwotę       42 000 zł
    3. wpływy z usług o kwotę         3 000 zł
    4. odsetki od nieterminowych wpłat o kwotę         3 000 zł
    5. wpływy z różnych dochodów o kwotę       16 900 zł 
    (sprzedaż materiałów odzyskanych)
   

§ 5

ZMNIEJSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2009 rok

o kwotę   349 603 zł

- przychody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego o kwotę   349 603 zł

z czego:

1/ kredyt na finansowanie planowanego deficytu o kwotę    349 603 zł
    budżetu jednostki samorządu terytorialnego
    i spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
    z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów

4



§ 6

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

o kwotę                    457 788 zł 

1/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne 
                            i ochrona przeciwpożarowa
rozdz. 75416 - Straż miejska o kwotę                                 26     000 zł   
zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę       26 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       26 000 zł

z przeznaczeniem na:
- sorty mundurowe, artykuły biurowe,  paliwo,
   opłaty za usługi pocztowe, abonament za 
   łączność trankingową, o kwotę       26 000 zł

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                               231 788 zł  

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę       31     563 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       31 563 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       31 563 zł

z przeznaczeniem na:
- dofinansowanie wydatków związanych 
   z przeprowadzeniem remontów bieżących
   w obiektach oświatowych o kwotę       31 563 zł

rozdz. 80148 - Stołówki szkolne o kwotę       16     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       16 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       16 000 zł

z przeznaczeniem na:
- zakup środków żywności, akcja „Pij mleko” o kwotę       16 000 zł

rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę     184     225 zł  
- wydatki bieżące o kwotę     184 225 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę     184 225 zł

5



z przeznaczeniem na:
- dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia
   młodocianych pracowników o kwotę     184 225 zł

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
                             środowiska o kwotę                               200     000 zł  

rozdz. 90003 - Oczyszczanie miast i wsi o kwotę     170     100 zł  
- wydatki bieżące o kwotę     170 100 zł

z przeznaczeniem na:
- opłaty za składowanie śmieci o kwotę     170 100 zł

rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach
                         i gminach o kwotę         5     900 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         5 900 zł

z przeznaczeniem na:
- zakup materiałów do bieżącego utrzymania o kwotę         5 900 zł

rozdz. 90017 - Zakłady gospodarki komunalnej o kwotę       12     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       12 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       12 000 zł

z przeznaczeniem na:
- opłata za ochronę mienia, nadzór informatyczny,
   nadzór BHP o kwotę       12 000 zł

rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę       12     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       12 000 zł

z przeznaczeniem na:
- opłaty oc i opłaty rejestracyjne wykupionych
  środków z leasingu o kwotę       12 000 zł

§ 7

ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2009 rok

o kwotę                   100 000 zł

6



w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                           100     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę 100 000 zł

z zadania:
- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego
  Nr 3 wraz z zagospodarowaniem terenu szkolnego 
  w Wodzisławiu Śląskim dzielnicy Radlin II o kwotę             100 000 zł

§ 8

Dokonuje  się  przeniesień  między  działami  w  wydatkach  budżetu  miasta  Wodzisławia 
Śląskiego na 2009 rok

o kwotę              363 211 zł

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 020 - Leśnictwo
rozdz. 02095 - Pozostała działalność o kwotę                                   1     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         1 500 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę         1 500 zł

z zadania:
- lustracja oraz inwentaryzacja drzewostanu w lesie
  miejskim, nadzór nad pracami pielęgnacyjnymi
  w lesie miejskim o kwotę         1 500 zł

2/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                               340     000 zł  

- wydatki bieżące o kwotę       30 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       30 000 zł

z zadań:
- usługi remontowe, usługi pozostałe,
  zakup materiałów do bieżącego utrzymania 
  dróg o kwotę       30 000 zł

- wydatki majątkowe o kwotę     310 000 zł

z zadania:

7



- budowa kanalizacji wraz z przebudową 
  ul. Michalskiego o kwotę     310 000 zł

3/ w dziale 710 - Działalność usługowa
rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę                                  1     900 zł  
zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę        1 900 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę        1 900 zł

z zadania:
- zakup materiałów do bieżącego utrzymania
  cmentarza o kwotę        1 900 zł

4/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75095 - Pozostała działalność o kwotę                                   9     559 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         9 559 zł

w związku z korektą odpisów na ZFŚS o kwotę         9 559 zł

5/ w dziale 852 - Pomoc społeczna
rozdz. 85201 - Placówki opiekuńczo 
                         - wychowawcze o kwotę                                   7     474 zł   
- wydatki bieżące o kwotę         7 474 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę                               7 474 zł

z planu  przeznaczonego na:
- wynagrodzenia osobowe pracowników
   nowootwartej świetlicy na Karkoszce o kwotę         7 474 zł

6/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92695 - Pozostała działalność o kwotę                                   2     778 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         2 778 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę         2 778 zł 

 z zadania:
zajęcia rekreacyjno – sportowe dla dzieci o kwotę         2 778 zł

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo
rozdz. 01030 - Izby rolnicze o kwotę                                  1     500 zł  

8



- wydatki bieżące o kwotę        1 500 zł

z przeznaczeniem na:
- wpłatę na rzecz Izb Rolniczych w wysokości
   2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego o kwotę        1 500 zł

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                               317 474 zł  

- wydatki bieżące o kwotę         7 474 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę         7 474 zł

z przeznaczeniem na:
- usługi remonty placówek oświatowych o kwotę         7 474 zł

- wydatki majątkowe o kwotę     310 000 zł

z przeznaczeniem na:
- przebudowa basenu przy SP Nr 3 wraz
  z termomodernizacją budynku szkoły o kwotę     310 000 zł

3/ w dziale 851 - Ochrona zdrowia
rozdz. 85117 - Zakłady opiekuńczo - 
                        lecznicze i pielęgnacyjno - 
                        opiekuńcze o kwotę                                   2     778 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         2 778 zł

z przeznaczeniem na:
- usługi zdrowotne świadczone przez
   WORIT o kwotę         2 778 zł

4/ w dziale 852 - Pomoc społeczna
rozdz. 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia
                         z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
                         na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
                         z ubezpieczenia społecznego o kwotę                                   9     559 zł  
zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę         9 559 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę         9 559 zł

z przeznaczeniem na:
 - wynagrodzenia osobowe pracowników Referatu 
   Świadczeń Społecznych o kwotę       9 559 zł

9



5/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
                           środowiska o kwotę                                31     900 zł  

rozdz. 90003 - Oczyszczanie miast i wsi o kwotę      21     900 zł  
- wydatki bieżące o kwotę      21 900 zł

z przeznaczeniem na:
- opłaty za składowanie  śmieci o kwotę      21 900 zł

rozdz. 90017 - Zakłady gospodarki komunalnej o kwotę      10     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę      10 000 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę      10 000 zł

z przeznaczeniem na:
- składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę     10 000 zł

§ 9

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2009 
rok dotyczący zadań bieżących i majątkowych

o kwotę              211 708 zł

poprzez zwiększenie wydatków bieżących

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                              157     000 zł  
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę     157 000 zł

z przeznaczeniem na:

- remont drogi – garaże ul. Leszka o kwotę       82 000 zł

-  zakup materiałów na remont chodnika ul. Kubsza, 
    ul. bocznej Pośpiecha, odwodnienie ul. Rogowskiej,
    chodnik ul. Szkolna o kwotę       75 000 zł

2/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska
rozdz. 90017 - Zakłady gospodarki komunalnej o kwotę                                   6     400 zł  
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę         6 400 zł

10



z przeznaczeniem na:
- opłaty za ubezpieczenie oc i podatek od środków
  transportowych o kwotę         6 400 zł

poprzez zmniejszenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                             199 158 zł  

z zadania:

- udrożnienie ruchu w południowej części subregionu
   zachodniego - Wodzisław Śląski etap I o kwotę       42 158 zł

   (środki własne gminy do zadań realizowanych
    z Unii Europejskiej)

- modernizacja drogi - garaże ul. Leszka o kwotę       82 000 zł

- budowa parkingu wraz z oświetleniem
   przy kościele w Kokoszycach o kwotę       75 000 zł

2/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami
                          i nieruchomościami o kwotę                                   6     150 zł  

z zadań:

- modernizacja dróg dojazdowych do pól o kwotę                               3 050 zł
- wykonanie zsypu OSP Zawada o kwotę         3 100 zł

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90017 - Zakłady gospodarki komunalnej o kwotę                                   6     400 zł  

z zadania:
- wykupu sprzętu leasingowego o kwotę         6 400 zł

poprzez zwiększenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                42     158 zł  

11



z przeznaczeniem na:

- udrożnienie ruchu w południowej części 
  subregionu zachodniego Wodzisław Śląski etap I
  zadania 3,4,5 o kwotę       42 158 zł

2/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę                                   6     150 zł  

z przeznaczeniem na:

- wykonanie studzienki oraz drenażu odwadniającego
   z podłączeniem  do istniejącej kanalizacji
   deszczowej przy ul. Kosynierów o kwotę         3 050 zł

- wykonanie przyłącza energetycznego do
   Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Słonecznik
   Kolonia Transportowiec” przy ul. Jodłowej o kwotę         3 100 zł 

§ 10

ZWIĘKSZA SIĘ DOTACJĘ  z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty

o kwotę                      15 806 zł

poprzez zmniejszenie

w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę                                15     806 zł  
zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę      15 806 zł
z czego:
3. pozostałe wydatki o kwotę      15 806 zł

z zadania:
- zakup materiałów biurowych, wyposażenia,
   usługi remontowe o kwotę      15 806 zł

poprzez zwiększenie

w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę                                 15     806 zł  

12



zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę       15 806 zł
z czego:
2. dotacje o kwotę       15 806 zł

z przeznaczeniem na:

- dotację dla Gimnazjum Stowarzyszenia Rodzin 
   Katolickich w Wodzisławiu Śląskim o kwotę       15 806 zł

§ 11

ZWIĘKSZA SIĘ DOTACJĘ z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

o kwotę          449 zł

poprzez zmniejszenie

w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę                                     449 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           449 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę           449 zł

z zadania:
- różne opłaty i składki o kwotę           449 zł

poprzez zwiększenie

w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę                                      449 zł  
- wydatki bieżące o kwotę            449 zł
z czego:
2. dotacje o kwotę            449 zł

z przeznaczeniem na:

- dotację dla Niepublicznego Przedszkola Integracyjno –
   Sportowego „Miriada” w  Zabrzu, w związku z uczęszczaniem
   do w/w Przedszkola ucznia mieszkańca Wodzisławia Śl.
 

13



§ 12

ZWIĘKSZA SIĘ DOTACJĘ dla instytucji upowszechniania kultury na 2009 rok z budżetu 
miasta Wodzisławia Śląskiego na 2009 rok w ramach przeniesień między rozdziałami

o kwotę       4 263 zł 

poprzez zmniejszenie

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
                        narodowego
rozdz. 92195 - Pozostała działalność o kwotę                                   4     263 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         4 263 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę         4 263 zł

z zadania:
- współorganizacja imprez miejskich o kwotę         4 263 zł

poprzez zwiększenie

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                        narodowego
rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice
                         i kluby o kwotę                                   4     263 zł  
zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę         4 263 zł
z czego:
- dotacja dla instytucji upowszechniania kultury o kwotę         4 263 zł

z przeznaczeniem na:
- dotację dla instytucji upowszechniania kultury
  Wodzisławskie Centrum Kultury o kwotę         4 263 zł
  

§ 13

W  uchwale  Nr  XXX/299/08  z  dnia  23  grudnia  2008  roku  w  sprawie  budżetu  miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2009 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 - § 12 niniejszej 
uchwały.

1. § 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

14



   „1. Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

w wysokości           103 451 061 zł 
                                       

   w tym:
   - dochody bieżące w wysokości              94 058 758 zł 
   - dochody majątkowe w wysokości                9 392 303 zł 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1.

   2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

                                      w wysokości           122 567 389 zł 
w tym:
- wydatki bieżące w wysokości              97 903 619 zł 
- wydatki majątkowe w wysokości              24 663 770 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2

3. Ustala się deficyt budżetu miasta Wodzisławia
    Śląskiego w wysokości             19 116 328 zł

którego źródłem pokrycia są:

1/ kredyt na finansowanie planowanego deficytu 
    budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
    i spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań
    z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości              11 881 111 zł 

2/ pożyczki z WFOŚiGW w wysokości                   414 000 zł

3/ wolne środki w wysokości               6 821 217 zł
4. Źródłem pokrycia deficytu i rozchodów  są:

- przychody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości            21 854 596 zł 
  z czego:

 1/ kredyt na finansowanie planowanego deficytu 
     budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
     terytorialnego spłaty wcześniej zaciągniętych 
     zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek
     i kredytów w wysokości             14 619 379 zł
    
 2/ pożyczki z WFOŚiGW w wysokości                  414 000 zł
 
 3/ wolne środki w wysokości               6 821 217 zł

15



5. Ustala się plan rozchodów budżetu miasta
    Wodzisławia Śląskiego w wysokości               2 738 268 zł
    
zgodnie z załącznikiem Nr 3.

2. § 4 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Ustala się wielkość dotacji podmiotowych z budżetu na 2009 rok dla miejskich
      instytucji kultury

w kwocie                     3 796 533 zł 
w tym:

- Muzeum                                        432 520 zł

- Biblioteka                                     1 626 700 zł
              w tym:
              zadania własne                   1 495 000 zł
              zadania zlecone                                         131 700 zł

- WCK           1 737 313 zł.”
              w tym:
              zadania własne                               1 731 313 zł
              zadania zlecone               6 000 zł

3. § 5 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „ Przyjmuje się zestawienie dotacji z budżetu miasta w 2009 roku na cele publiczne  
    związane z realizacją zadań miasta dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów  
    publicznych nie działających w celu osiągnięcia zysku stanowiący załącznik Nr 5”.    
4. § 6 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

„Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  oraz 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi

- dochody w wysokości                2 718 785 zł 
- wydatki w wysokości                2 718 785 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.”

5. § 7 w/w uchwały otrzymuje brzmienie”

16



„1. Wprowadza się do budżetu miasta subwencję ogólną

w wysokości            20 414 339 zł

z czego:
- część oświatowa w wysokości            19 822 286 zł
- część równoważąca w wysokości                   342 450 zł
- uzupełnienie dochodów gminy w wysokości     249 603 zł

2. Wielkość subwencji określona w pkt. 1, ujęta została w ogólnej kwocie dochodów
     budżetu miasta wynikających z § 1 ust. 1”.  

6. § 10 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

„Wprowadza się do budżetu miasta dotację celową na realizację własnych zadań    
  bieżących i majątkowych gminy

w wysokości              2 771 301 zł 
w tym na:

1/ dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych 
    z pomocy społecznej w wysokości                   200 653 zł

2/ wydatki bieżące ośrodka pomocy społecznej             w wysokości                 449 800 zł

3/ dofinansowanie programu „Posiłek dla 
    potrzebujących” w wysokości     389 794 zł
  
4/ dofinansowanie wypłat zasiłków stałych w wysokości                   143 273 zł

5/ opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne w wysokości       21 974 zł 
    określonych w przepisach o świadczeniach 
    opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
    publicznych

6/ dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej  
   dla uczniów charakterze socjalnym – zgodnie z art. 90 d
   i art. 90 e ustawy o systemie oświaty w wysokości     180 586 zł

7/ wypłata dodatków dla pracowników socjalnych
    zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy,
    realizujących pracę socjalną w środowisku  w wysokości                   52 726 zł 

8/ dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów 
    w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
    w 2009 roku – „Wyprawka szkolna” w wysokości                     58 463 zł

17



9/ sfinansowanie w ramach podnoszenia jakości 
    oświaty prac komisji kwalifikacyjnych
    i egzaminacyjnych powołanych do
    rozpatrzenia wniosków nauczycieli 
   o wyższy stopień awansu zawodowego w wysokości                      1 188 zł

10/ sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych
      do miejsc zabaw w szkole, w ramach Rządowego
      Programu wspierania w latach 2009-2014 organów
      prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków
      nauki, wychowania i opieki w klasach I-III 
      szkół podstawowych – „Radosna szkoła” w wysokości                     59 844 zł

11/ przebudowa drogi gminnej nr 330010 S – 
    ul. Michalskiego wraz z budową kanalizacji deszczowej
    oraz oświetlenia ulicznego realizowanego w ramach
    programu wieloletniego pn.: „Narodowy Program 
    Przebudowy Dróg Lokalnych  2008-2011” w wysokości                   880 000 zł

12/ budowa boisk sportowych „Moje boisko Orlik 2012”
    przy Zespole Szkół Nr 3 w Wodzisławiu Śląskim
    ul. Mieszka 10 w wysokości                 333 000 zł

2. Wielkości dotacji celowej określone w § 10 ust. 1 oraz wielkości wydatków na       
    realizację tych zadań ujęte zostały w ogólnej kwocie planowanych dochodów i 
    wydatków budżetu miasta wynikających z § 1 ust. 1 i 2.” 

7. § 13 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:
    „Określa się limit  wydatków  w latach  2009 - 2011  na  wieloletnie  programy   
     inwestycyjne  oraz inne  wydatki  wynikające  z art.  166 ustawy  o finansach 
     publicznych

    zgodnie z załącznikiem Nr 11.”

8.  W załączniku Nr 1 przedstawiającym dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego  
     na 2009 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1,  § 4  niniejszej uchwały.

9.  W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
      na 2009 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1, § 6 - § 12 niniejszej uchwały.

18



10. W załączniku Nr 3 przedstawiającym przychody i rozchody budżetu miasta  
       Wodzisławia  Śląskiego z zaciągniętych i otrzymanych krajowych pożyczek
       i kredytów na 2009 rok wprowadza się zmiany wynikające z  § 5  niniejszej  
       uchwały.

11. W załączniku Nr 5 przedstawiającym dotacje celowe z budżetu miasta w 2009 roku
    na cele publiczne związane z realizacją zadań miasta  dla podmiotów nie 
    zaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu 
    osiągnięcia zysku wprowadza się zmiany wynikające z § 9  niniejszej uchwały.

12. W załączniku Nr 6 przedstawiającym dochody i wydatki na programy i projekty 
    realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł
    zagranicznych nie podlegających zwrotowi wprowadza się zmiany wynikające z § 2
    niniejszej uchwały.

13. W załączniku Nr 11 przedstawiającym limit wydatków w latach 2009 - 2011 
      związanych z wieloletnim  programem  inwestycyjnym  oraz innymi  wydatkami  
      wynikającymi z art.166 ustawy o finansach publicznych, wprowadza się zmiany 
      wynikające z § 3 niniejszej uchwały.

§ 14

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 15

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora 

19


